EDITAL N.º 225/2015

LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO CONCURSO
PÚBLICO – EDITAL Nº 203/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a lista de candidatos com inscrições
homologadas, referente ao Edital de Abertura nº 203/2015, de 11/08/2015.

Campus
Área de

Conhecimento
Candidatos com Inscrições Homologadas

Dom
Pedrito

Educação do Campo e
Educação

Ana Carolina de Oliveira Salgueiro de Moura
Carolina Gonçales Pereira
Cátia Simone Becker Vighi
Cleonir Martins Carpes
Ieda Maria Kleinert Casagrande
Janisse Viero
José Guilherme Franco Gonzaga
Katiane Machado da Silva
Luciana Carrion Carvalho
Marcelisa Monteiro
Marcia Palma Botega
Maria Cristina Schefer
Maria Eloá Gehlen
Maria Soeli Farias Lemoine
Nivia Margaret Rosa Nascimento

Itaqui
Engenharia Cartográfica

e de Agrimensura

Bruno Guimarães Ventorim
Isaac Ramos Junior

Itaqui Nutrição e Saúde Pública

Bruna Celestino Schneider
Fernanda Souza de Bairros
Maria Virgínia Nunes Pereira
Marion Schneider Meireles
Nádia Rosana Fernandes de Oliveira
Roberta Sena Reis
Taísa Ceratti Treptow

    EDITAL Nº 225/15
02

Jaguarão
Didática, Estágio
Supervisionado e
Educação Infantil

Cátia Simone Becker Vighi
Dirlei de Azambuja Pereira
Homero Alves Schlichting
Juliana Lapa Rizza
Maira Gledi Freitas Kelling Machado
Maria Eloá Gehlen
Rachel Freitas Pereira
Rúbia Emmel
Samantha Dias de Lima
Sandra Maders
Suzana Schineider
Tatielle Rita Souza Da Silva
Vanessa dos Santos Nogueira

Jaguarão Literatura

Anderson da Costa
Andresa Fabiana Batista Guimaraes
André Cechinel
Anelito Pereira de Oliveira
Bruno Marques Duarte
Carina Marques Duarte
Carlos Batista Bach
Constantino Luz de Medeiros
Daniel Baz dos Santos
Daniel Soares Duarte
Demétrio Panarotto
Edno Jose Almeida Filho
Fabiane de Oliveira Resende
Felipe dos Santos Matias
Fernanda Cristina Araújo Batista
Fernando Henrique Crepaldi Cordeiro
Flávia Adriana Andrade
Gabriela Cassilda Hardtke Böhm
Gabrielle da Silva Forster
Gustavo Henrique Rückert
Hugo Langone Machado
Jânio Tomé Matias de Ávila
Jorge Henrique da Silva Romero
Juliane Vargas Welter
Lisiane Pinto dos Santos
Luciano Ferreira da Silva
Mara Lúcia Barbosa da Silva
Marcela Wanglon Richter
Marta Matsue Yamamoto Otenio
Márcio Passos de Azambuja
Michelle Vasconcelos Oliveira do Nascimento
Noili Demaman
Paula Renata Lucas Collares
Paulo de Tarso Cabrini Júnior
Reginaldo Parcianello
Rosa Cristina Hood Gautério
Roselene Berbigeier Feil
Valdir Olivo Júnior
Wagner Coriolano de Abreu

    EDITAL Nº 225/15
03

Jaguarão Produção Cultural

Alexandra Andrea Nunez Riquelme Riquelme
Aline dos Santos Portilho
Cristine Rahmeier Marquetto
Daniele Cristina Dantas
Eduardo Ritter
Juliana Mara Lima das Neves
Kyoma Silva Oliveira
Mariana Merino de Freitas Xavier
Marília Schramm Régio
Maurício de Azevedo Campos
Rafael Geber Andreazza
Sátira Pereira Machado
Sonia Regina Soares da Cunha

Jaguarão Turismo

Alexandra Begueristain da Silva
Alice Islabão Lopes
Alice Leoti Silva
Bárbara Gambaré dos Santos
Bruna Frio Costa
Bruna Mendes de Fava
Cleber Augusto Trindade Castro
Coriolano Chaves Borges Filho
Deise Mari Pereira Silveira
Felipe de Souza Siqueira
Francielle de Lima
Itamar Ferretto Comarú
José Agostinho Barbosa de Souza
Juliani Borchardt da Silva
Kelly Raquel Schmidt
Leandro Baptista
Leonardo Reichert
Lilian da Silva Santos
Luciana de Castro Neves Costa
Luiza Gastaud Yurgel
Maitê de Siqueira Brahm
Marcelo de Vidal
Maria Cristina Martins
Mateus de Sá Barreto Barros
Natali Braga Spohr Schmitt
Osvaldo do Nascimento Veras
Petrônio Maciel de Sousa
Priscila Pereira Santos
Renan de Lima da Silva
Terezinha Soares Leao
Thiago Reis Xavier
Valeria da Conceição Chaves
Vanessa Acosta de Azambuja

    EDITAL Nº 225/15
04

Santana do
Livramento

Teoria Macroeconômica

Aline Zulian
Ana Carolina Borges Marques Ribeiro
Aziz Eduardo Calzolaio
Carlo Vaz Sampaio
Daniel Claudy da Silveira
Eduardo André Tillmann
Elisa Oliveira Buttenbender
Elizeu Elias Rodrigues
Ismael Cittadin
Laura Desirée Silva Vernier
Luciane Cristina Carvalho
Luiz Henrique Marques Gomes
Patricia Nasi Sandes
Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Pedro Henrique Soares Leivas
Rafael de Azevedo Flach
Rafael Montanari Durlo
Ramon Wiest
Reinaldo Guedes dos Santos
Tanise Brandão Bussmann
Tatiele Lacerda da Silva
Vinícius Halmenschlager

São Gabriel
Micologia aplicada à
Qualidade Ambiental

Elisandra Minotto
Erica Santos do Carmo de Souza
Francielle Bücker
Gessiane Ceola
Helen Lúcia da Cruz Miranda
Marcela Claudia Pagano
Margéli Pereira de Albuquerque
Mateus Arduvino Reck
Michele Claire Breton

Uruguaiana
Enfermagem no Cuidado
ao Adulto em Situações

Cirúrgicas

Bruna Stamm
Carolina Domingues Hirsch
Cristiano Pinto dos Santos
Eliana Rustick Migowski
Elisa de Vargas
Fernanda Almeida Fettermann
Juliane Scarton
Letice Dalla Lana
Maira Rossetto
Marcos Aurélio Matos Lemões
Marilandi Melo Antunes
Maristel Silva Kasper
Nery José de Oliveira Junior
Patricia Gabbi
Rafaela Vivian Vacarenghi
Silene Ribeiro Miranda Barbosa
Tito Livio Ribeiro Gomes do Nascimento

    EDITAL Nº 225/15
05

Uruguaiana
Química Geral e

Orgânica

Adriane Sperança
Aline Rocha Borges
André Biajoli
André Luiz Agnes Stein
Ariane Vanessa Zmozinski
Bruna Bento Drawanz
Bruno de Souza Guimarães
Cezar Soares Motta
Chiara Valsecchi
Cristiane Barsewisch Hobuss
Edson Comin
Everton Pedebos Pittaluga
Fabiana Szczesny Mancilha
Fábio dos Santos Grasel
Iraci de Lourdes Pacholski
Jaqueline Motta de Moura
Juliano Braun de Azeredo
Letiere Cabreira Soares
Liliana do Amaral Soares
Lucas Wolf
Mara Regina Bonini Marzari
Marcelo Vieira Migliorini
Marcio Marçal Lobo
Maria Carolina Bulhosa Siqueira
Marinês Verônica Ferreira
Michelle Bitencourt
Murilo Belini Marcondes de Mello
Paloma Cardoso da Rosa
Paula Boeck
Quelen Bulow Reiznautt
Raoní Scheibler Rambo
Rodrigo Garcia Velho
Rosana Balzer
Simone Adriane da Silva
Tais Freitas da Silva
Vanessa Gentil Ricordi
Victor Hugo de Oliveira Munhoz
Viviane Aparecida Costa Campos
Willian Fernando Domingues Vilela
Yasmine Miguel Serafini Micheletto

Bagé, 21 de setembro de 2015.

Ulrika Arns
Reitora